Распространяется бесплатно

[image: ]

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

№ 1

17 января 2022 год

Перечень

1. Постановление администрации Богучанского района № 13-П от 11.01.2022 г.                    «О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 26.12.2019 № 1249-п «Об утверждении тарифов на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных  перевозок в границах одного сельского поселения, в границах двух и более  поселений, находящихся в границах Богучанского района»
2. Постановление администрации Богучанского района № 22-П от 14.01.2022 г.                    «О внесении изменений в муниципальные акты»

[image: 1 снизу убран белый цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.01.2022                                     с. Богучаны                                    № 13-п

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 26.12.2019 № 1249-п «Об утверждении тарифов на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных  перевозок в границах одного сельского поселения, в границах двух и более  поселений, находящихся в границах Богучанского района»

В соответствии с ч. 2 ст. 11, ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства тарифной политики Красноярского края от 24.12.2019 № 2-т «Об установлении предельных тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным и муниципальным маршрутам в пригородном и междугородном сообщениях в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера Красноярского края», приказом Министерства тарифной политики Красноярского края от 20.12.2021 № 23-т «Об установлении предельного тарифа на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на территории Красноярского края в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, за исключением г.Норильска, г.Дудинки», пп. 6 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 7, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление  администрации Богучанского района от 26.12.2019 № 1249-п «Об утверждении тарифов на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных  перевозок в границах одного сельского поселения, в границах двух и более  поселений, находящихся в границах Богучанского района»  (далее – Постановление) следующего содержания:
- в преамбуле Постановления слова «постановлением Правительства Красноярского края от 14.05.2019 № 248-п «Об утверждении предельного тарифа на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на территории Красноярского края в районах Крайнего севера и приравненных к ним местностям, за исключением г.Норилька, г.Дудинки» заменить словами «приказом Министерства тарифной политики Красноярского края от 20.12.2021 № 23-т «Об установлении предельного тарифа на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на территории Красноярского края в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, за исключением г.Норильска, г.Дудинки»;
- приложение № 1 к Постановлению читать в новой редакции, согласно приложению № 1 к данному постановлению.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы Богучанского района В.М. Любима.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в Официальном  вестнике Богучанского района и распространяется на правоотношения, возникшие 21.01.2022 года.

	Глава  Богучанского  района
	В.Р. Саар

                                                                                                                Приложение № 1
                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                                         Богучанского района
                                                                                                 от 11.01.2022 № 13-п

Приложение № 1
                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                                         Богучанского района
                                                                                                    от 26.12.2019 № 1249-п

Предельные тарифы на регулярные перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах одного сельского поселения, а также в границах двух и более поселений, находящихся в границах Богучанского района
Красноярского края

	№ п/п

	Вид сообщения муниципальных маршрутов регулярных перевозок
	Предельный тариф, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Городское сообщение, руб.
	30,00

	2.
	Пригородное сообщение, руб./пасс.км
	3,04

	3.
	Междугородное сообщение, руб./пасс.км.
	4,00

[image: 1 снизу убран белый цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2021 г.                             с. Богучаны                                             №22-п

О внесении изменений в муниципальные акты

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 1.12.2020 г. №999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», ст. 21 Устава Богучанского района Красноярского края, ст. 24 Федерального закона от 21 июля 2014 г. № 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской  Федерации", рассмотрев постановление администрации Богучанского района №1131-п от 24.12.2021 г. «О проведении общественных обсуждений (в форме слушаний) по проекту технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду, по объекту государственной экологической экспертизы – проектной документации «Нижнебогучанская гидроэлектростанция (ГЭС) на р. Ангара» и поступившего заявления общества с ограниченной ответственностью «Нижнебогучанская ГЭС», в связи с внесением корректировок в Техническое задание на проведение ОВОС  по объекту государственной экологической экспертизы «Нижнебогучанская гидроэлектростанция (ГЭС) на р. Ангара»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление администрации Богучанского района №1131-п от 24.12.2021 г. «О проведении общественных обсуждений (в форме слушаний) по проекту технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду, по объекту государственной экологической экспертизы – проектной документации «Нижнебогучанская гидроэлектростанция (ГЭС) на р. Ангара».
2. Информацию о внесении изменений в муниципальный акт, разместить, опубликовать в «Официальном вестнике Богучанского района» и на официальном сайте муниципального образования Богучанский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.boguchansky-raion.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Богучанского района Любим В. М.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования.

Глава  Богучанского района		                   	                                            В.Р. Саар

	Учредитель – администрация Богучанского района
	Главный редактор – Брюханов И. М.
	Тираж – 40 экз.

	Адрес редакции, издателя, типографии:
663430, Красноярский край, Богучанский район, с.Богучаны, ул.Октябрьская, д.72

 (
1
Приложение
1
 к постановлению
администрации Богучанского района
от
*3
2019г. №
'yfi
1
)
image2.png

image3.png

image1.jpeg